
番号 1 発注課： 管路第１課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 　 ✔

4

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 605,880

令和6年4月16日

（株）エヌエスケイ 辞退

双峰通信工業（株） 辞退

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 550,800 決定

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス（株）　新潟営業所 辞退

三菱ＨＣキャピタル（株） 600,000 　

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 552,000 　

履行期限 令和8年4月30日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年4月16日 14:00 新潟市水道局入札室

件名 GISシステム機器（一般閲覧用プリンタ）リース及び保守

入　札　調　書



番号 2 発注課： 秋葉料金事務所

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

単価契約

円契約（予定）金額 272,800

令和6年3月29日

オフィス（株） 248,000.00 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 新潟市水道局　秋葉料金事務所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年3月29日 14:20 経理課

件名 デジタルカラー複合機賃貸借及び保守（単価契約）

見　積　調　書



番号 3 発注課： 管路第１課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 　 ✔

4 ✔ 　

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

同額のため、くじ引きで決定

円契約（予定）金額 1,386,000

令和6年4月16日

（株）エヌエスケイ 辞退

双峰通信工業（株） 辞退

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 1,282,800 　

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス（株）　新潟営業所 1,266,000 　

三菱ＨＣキャピタル（株） 1,260,000 決定

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 1,260,000 　

履行期限 令和11年5月31日

履行場所 新潟市水道局管路第１課

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年4月16日 14:20 新潟市水道局入札室

件名 GISシステム機器（スキャナ）リース及び保守

入　札　調　書



番号 4 発注課： 営業課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 18,810,000

令和6年3月29日

（株）ＢＳＮアイネット 17,100,000 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年3月29日 10:35 新潟市水道局入札室

件名 サーバ機器等設置に係る賃貸借

見　積　調　書



番号 5 発注課： 営業課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,716,000

令和6年3月29日

（株）ＢＳＮアイネット 1,560,000 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年3月29日 10:40 新潟市水道局入札室

件名 グループウェア関連ソフトリース

見　積　調　書



番号 6 発注課： 営業課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,444,080

令和6年3月29日

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス（株）　新潟営業所 1,312,800 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 営業課

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年3月29日 13:20 新潟市水道局入札室

件名 ネットワーク関連機器リース及び保守（メインスイッチ）（再リース）

見　積　調　書



番号 7 発注課： 秋葉工事事務所

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

単価契約

円契約（予定）金額 114,840

令和6年3月29日

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン（株）　新潟支社 104,400.00 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 新潟市水道局　秋葉工事事務所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年3月29日 17:00 経理課

件名 デジタルモノクロ複合機賃貸借及び保守

見　積　調　書



番号 9 発注課： 北工事事務所

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3

4 ✔ 　

5

6

7

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 514,800

令和6年5月10日

（株）金泉堂 辞退

（株）エヌエスケイ 辞退

（株）高幸　中央支店 辞退

オフィス（株） 辞退

（株）日青堂 540,000.00 　

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン（株）　新潟支社 468,000.00 決定

稲村文具 496,304.00 　

履行期限 令和11年6月30日

履行場所 新潟市水道局　北工事事務所

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年5月10日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 デジタルモノクロ複合機賃貸借及び保守

入　札　調　書

単価契約



番号 10 発注課： 浄水課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 ✔ 　

4 ✔ 　

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 1,425,600

令和6年5月21日

（株）ＭＥＣＸ　新潟営業所 辞退

三菱オートリース（株）　関越支店 棄権

（株）月潟モータース 1,828,800 　

（有）繁匠 無効

（株）トヨタレンタリース新潟 1,296,000 決定

（有）丸髙重機建設 3,564,000 超過

履行期限 令和12年10月31日

履行場所 巻浄水場

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年5月21日 14:00 新潟市水道局入札室

件名 自動車リース≪巻浄水場その５≫

入　札　調　書



番号 11 発注課： 営業課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 2,178,000

令和6年4月23日

三菱ＨＣキャピタル（株） 1,980,000 決定

履行期限 令和7年3月31日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年4月23日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 料金システム評価機器リース及び保守

見　積　調　書



番号 12 発注課： 総務課

入札場所

有 確認

1

2

3 ✔ 　

4 ✔ 　

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 1,730,228

令和6年5月23日

リコージャパン株式会社 辞退

（株）日青堂 辞退

（株）文武堂 1,701,665.00 超過

（株）エヌエスケイ 1,572,935.00 決定

（株）西野 辞退

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社　新潟支社 辞退

履行期限 令和11年6月30日

履行場所 水道局本庁舎２階

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年5月23日 10:20 新潟市水道局入札室

件名 大判複写機賃貸借及び保守（単価契約）

入　札　調　書



番号 13 発注課： 営業課

入札場所

有 確認

1 　 ✔

2 ✔ 　

3 　 ✔

4

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 4,313,760

令和6年6月27日

（株）ビーアイテック 辞退

ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　新潟支店 辞退

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 3,936,000 　

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス（株）　新潟営業所 辞退

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 3,921,600 決定

三菱ＨＣキャピタル（株） 3,984,000 　

履行期限 令和10年8月31日

履行場所 営業課

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年6月27日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 セキュリティ監視システムサーバー機器リース及び保守

入　札　調　書



番号 14 発注課： 営業課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 　 ✔

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 42,382,560

令和6年9月5日

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 38,582,400 　

三菱ＨＣキャピタル（株） 38,529,600 決定

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 39,984,000 　

履行期限 令和10年12月31日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 一般競争入札（ＷＴＯ）

入札日時 令和6年9月5日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 グループウェアノートパソコン機器リース及び保守（令和6年度更新分）

入　札　調　書



番号 15 発注課： 総務課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2

3 ✔ 　

4 ✔ 　

5

6 ✔ 　

7

8

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 792,000

令和6年7月2日

（有）山本運送 辞退

（株）レンタルのニッケン　新潟営業所 辞退

東亜リース（株）　新潟営業所 1,160,000 超過

日本キャタピラー（同）　新潟営業所 1,250,000 超過

（有）中央建機サービス 720,000 決定

（有）燕建機サービス 880,000 　

（株）ヨシカワ　新潟西営業所 842,000 　

コマツカスタマーサポート（株）　東京関越カンパニー 棄権

履行期限 令和7年2月28日

履行場所 新潟市水道局本局構内

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年7月2日 14:00 新潟市水道局入札室

件名 除雪車両リース

入　札　調　書



番号 16 発注課： 営業課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 　 ✔

4

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 17,226,000

令和6年12月17日

ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　新潟支店 15,921,600 　

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 辞退

三菱ＨＣキャピタル（株） 15,660,000 決定

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 15,936,000 　

履行期限 令和10年12月31日

履行場所 営業課

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 一般競争入札

入札日時 令和6年12月17日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 グループウェアノートパソコン用Officeライセンスリース（令和６年度更新分）

入　札　調　書



番号 17 発注課： 営業課

入札場所

有 確認

1 ✔ 　

2 　 ✔

3 　 ✔

4

5

6

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の入札額である。

円契約（予定）金額 4,170,144

令和6年11月7日

（株）ＴＯＳＹＳ　新潟事業推進本部 辞退

ＮＴＴ・ＴＣリース（株）　新潟支店 辞退

ＦＬＣＳ（株）　新潟営業所 3,791,040 決定

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス（株）　新潟営業所 辞退

三菱ＨＣキャピタル（株） 3,888,000 　

ＮＥＣキャピタルソリューション（株）　新潟支店 3,830,400 　

履行期限 令和10年12月31日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 入札者
委任状

入札価格（円） 再度入札価格（円） 記事

契約方法 指名競争入札

入札日時 令和6年11月7日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 ウィルス対策システムサーバー機器リース及び保守（令和６年度更新分）

入　札　調　書



番号 18 発注課： 中央工事事務所

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,126,752

令和6年12月19日

（株）トヨタレンタリース新潟 1,024,320 決定

履行期限 令和9年2月28日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和6年12月19日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 自動車ﾘｰｽ(中央工事事務所その11)

見　積　調　書



番号 19 発注課： 秋葉工事事務所

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,077,120

令和7年1月17日

三菱オートリース（株） 979,200 決定

履行期限 令和9年2月28日

履行場所 新潟市水道局秋葉工事事務所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和7年1月17日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 自動車ﾘｰｽ（秋葉工事事務所その２）

見　積　調　書



番号 20 発注課： 西蒲工事事務所

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,188,000

令和7年1月17日

（株）トヨタレンタリース新潟 1,080,000 決定

履行期限 令和9年2月28日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和7年1月17日 10:00 新潟市水道局入札室

件名 自動車ﾘｰｽ（西蒲工事事務所その６）

見　積　調　書



番号 21 発注課： 管路第１課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 1,024,320

令和7年1月17日

（株）トヨタレンタリース新潟 931,200 決定

履行期限 令和9年2月28日

履行場所 新潟市水道局指定場所

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和7年1月17日 10:10 新潟市水道局入札室

件名 自動車ﾘｰｽ（管路第１課その１）

見　積　調　書



番号 22 発注課： 浄水課

見積場所

有 確認

1

備考　　当該金額に１０％に相当する金額を加算した額が法律上の見積額である。

円契約（予定）金額 897,600

令和7年1月30日

三菱オートリース（株）　関越支店 816,000 決定

履行期限 令和9年2月28日

履行場所 新潟市西蒲区巻浄水場

NO. 指名業者
委任状

見積価格（円） 再度見積価格（円） 記事

契約方法 一者随意契約

見積日時 令和7年1月30日 10:00 経理課

件名 自動車リース≪巻浄水場その４≫ﾄﾖﾀﾀﾞｲﾅ

見　積　調　書


